
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

- 	 UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

- 	35400-000 - Ouro Preto - MG 

RESOLUÇÃO CUM N 0418 

Resolve sobre pedido de 
reconsideração de servidora. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Aprovar o parecer da Comissão de Legislação e Recursos 
do CUNI, apresentado na 116a  reunião ordinária deste Conselho, realizada em 02 de 
dezembro de 1997, e, em conseqüência, deferir o pedido de reconsideração da servidora 
Alice Conceição Lobo Silame Gomes, referente à reapreciação de revisão de 
enquadramento. 

Art. 20  Excluir o nome dessa servidora do disposto no artigo 2 0  da 
Resolução CUM n°253, de 08 de dezembro de 1994. 

Art. 30  Revogar a Resolução CUM no 402, de 03 de setembro de 
1997. 

Art. 40  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

muro Preto, em 02 de dezembro de 1997. 

P of. Dirceu d ascimento 
Preside e 


